

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc



Spisová značka
Q4-2022-57

Naše č.j.
15483/4.30/22-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
8.8.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 22. 7. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 22. 7. 2022 (dále jen „žádost“).

Konkrétně žádáte odpověď na tyto otázky:

- 1) *Kolik kontrol zastřenému zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát provedl od 2. 8. 2021 do současnosti?*
- 2) *Kolik osob bylo od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřenému zprostředkování zaměstnání?*
 - a. *Jaká byla výše pokut v jednotlivých případech?*
 - b. *V případech, kdy nebyl spáchán jiný přestupek než výše uvedený, jaké faktory byly rozhodující při rozhodování o výši pokuty?*
- 3) *Prosím též o zaslání rozhodnutí a protokolů o kontrole podle odst. 2 v anonymizované podobě.*
- 4) *Kolik kontrol zastřenému zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát plánuje provést do konce roku 2022?*

Informace žádáte zaslat do své datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu.

K žádosti Vám sdělujeme

1. Inspektorát v uvedeném období provedl 80 kontrol odpovídajících výše uvedené specifikaci.

2. Inspektorát neeviduje žádné přestupkové řízení, v němž by byl obviněný uznán vinným ze spáchání přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů spočívajícího v umožnění zastřehého zprostředkování zaměstnání.
3. Viz výše.
4. Dle Programu činnosti Státního úřadu inspekce práce na rok 2022 každý oblastní inspektorát práce provede v oblasti své místní působnosti nejméně 10 kontrol zaměřených na zastřehé agenturní zaměstnávání. Tento limit již nadepsaný inspektorát překročil. Další kontroly zastřehého zprostředkování zaměstnání jsou také prováděny na základě podnětů ke kontrole.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x [REDACTED]